[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

совета КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя
сЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТАЯ  СЕССИЯ Совета

четвертого  созыва

               6.12.2019 г.

                                                             №11

хутор Галицын

Об утверждении плана работы Совета

Кировского сельского поселения Славянского района на 2020 год

В соответствии с Уставом Кировского сельского поселения и регламента Совета Кировского сельского поселения, Совет Кировского сельского поселения  Славянского района  Р Е Ш И Л :
1. Утвердить перспективный план работы Совета Кировского сельского поселения Славянского района на 2020 год (прилагается).

2. Решение вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Кировского сельского  поселения

Славянского района

                         Е.В.Леонов

                                                               Приложение

                                                            к решению четвертой сессии

                                                       Совета Кировского сельского поселения

                                                                      четвертого созыва

                                                                    от 6.12.2019 №11
ПЛАН

работы Совета Кировского сельского поселения

Славянского района на 2020 год

	№ п\п
	Содержание вопросов
	Дата

проведения
	Докладчики
	Содокладчики

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

2.
3.
4.

5.

6.
7.
	О принятии мер по обеспечению условий развития физической культуры и массового спорта , организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения

О выполнении плана мероприятий, направлен-ных по наполняемость бюджета в 2020 году

О состоянии работы

кружков , любительских объединений и  вовлечению молодежи и подростков в них в МКУК Дом культуры «Кировский»  и сельских клубах
Об анализе  работы по работе рейдовых групп и охране общественного порядка на территории Кировского сельского поселения за 2019 год

Об исполнении бюджета Кировского сельского поселения за 2018 год

О состоянии готовности к проведению эвакуационных мероприятий в случай чрезвычайных ситуациях
О проведении работы

с молодежью и подростками по вовлечению их для участия в культурно-массовых и в досуговых мероприятиях направленных на здоровый образ жизни

	Январь

Январь
февраль

февраль

Март

Март

апрель
	ведущий специалист  по физической культуре и спорту
ведущий специалист по доходам
Директор МКУК

ДК «Кировский»

Специалист по соцвопросам,взаимодействию с общественными организациями, Советом депутатов
Заместитель главы администрации Кировского сельского посления по финансово –экономическим вопросам
Специалист по вопросам ПБ и ЧС
Директор МКУК ДК «Кировский»

ведущий специалист по работе с молодежью.

	Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

Постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам

Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии

комиссия по вопросам законности
Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии

комиссия по вопросам законности

Постоянная депутатская комиссия по экономике бюджету и налогам

Постоянная депутатская комиссия по вопросам  развития промышленности благоустройства , жилищно-коммунального хозяйства, транспорта , связи ,торговли и других отраслей

Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

	8.

9.

10.

11.
12.

13
14..

15.

16
17
18.

19.
20.

21

	О подготовке планов мероприятий  по организации  отдыха, оздоровлению и занятости детей и подростков в летний период  2020 года на территории поселения

О принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей на водных водоёмах и пожарной безопасности на территории Кировского сельского поселения
О состоянии работы на территории поселения по профилактике экстремизма и терроризма

О   состоянии работы по

вывозу бытовых отходов и мусора на территории Кировского сельского поселения

О состоянии и обеспечению функционирования внутрипоселенческих автомобильных дорог

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период  2020 года на территории поселения

О готовности объектов социально-культурного назначения и жилищно-коммунального хозяйства ,водоснабжения и водоотведения в осенне-зимний период 2020-2021 г.г.
О выполнении плана экономического социального развития за полугодие 2019 год
Об анализе работы по сбору налогов за землю и имущество за 8 месяцев 2020 год

О подведении итогов работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период  2020 года на территории поселения

О формировании и обеспечении сохранности архивного фонда в администрации Кировского сельского поселения

Об анализе  работы по профилактике наркомании на территории Кировского сельского поселения за 2020 год

Об использовании по назначению земельных участков, представленных под ведение личных подсобных хозяйств, огороды и строительство жителям сельского поселения
О работе  библиотек и музея МКУК ДК «Кировский» направленной на привлечение молодежи , подростков и  детей для участия вовсвозможных кружках и културных мероприятий в целях  доведения до них истории  сельского поселения и  достойных жителей на территории Кировского сельского поселения

	апрель
май

май
июнь
Июнь

июль

июль

Август

август

сентябрь

сентябрь

октябрь

ноябрь

ноябрь
	Доклад директор МКУК ДК «Кировский» зав.отделениями сельских клубов, ведущий специалист по работе с молодежью , физической культуре и споту
Специалист по вопросам ПБ и ЧС

Специалист по соцвопросам, вза-
имодействию с общественными организациями, Советом депутатов

Директор МКУ «Кировский центр»

Директор МКУ «Кировский центр»

Доклад ведущий, специалист по работе с молодежью

директор МКУК ДК «Кировский»
Директор ООО «Жилкомплекс»
Руководители социальных объектов
заместитель
главы администрации по финансово-экономическим вопросам

заместитель

главы администрации по финансово-экономическим вопросам

Директор МКУК ДК «Кировский»
Чупрынин А.А.

Начальник общего отдела администрации
Ведущий специалист по работе с молодежью, специалист по физической культуре и спорту,
директор МКУК ДК «Кировский»
Ведущий специалист по земле
зав.музеем и старший библиотекарь

	Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии

комиссия по вопросам законности

Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии

комиссия по вопросам законности

Постоянная депутатская комиссия по вопросам  развития промышленности благоустройства , жилищно-коммунального хозяйства, транспорта , связи торговли и других отраслей

Постоянная депутатская комиссия по вопросам  развития промышленности благоустройства , жилищно-коммунального хозяйства, транспорта , связи торговли и других отраслей

Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

Постоянная депутатская комиссия по вопросам  развития промышленности благоустройства , жилищно-коммунального хозяйства, транспорта , связи ,

торговли и других отраслей

Постоянная депутатская комиссия по экономике бюджету и налогам

Постоянная депутатская комиссия по экономике бюджету и налогам

Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

Постоянная комиссия по сельскому хозяйству

Постоянная депутатская комиссия по

социальным

вопросам, медицине, религии

	22
24
25
26
	Об исполнении индикативного плана экономического и социального развития  за 2019 год

Об индикативном плане социально-экономического развития Кировского сельского поселения на 2021 год

О бюджете Кировского сельского поселения Славянского района на 2021 год

О выполнении плана благоустройства и озеленения за 2020 год

	ноябрь

ноябрь

ноябрь

декабрь
	заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам

заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам

заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам
Директор МКУ «Кировский центр»
	Постоянная депутатская комиссия по экономике бюджету и налогам

Постоянная депутатская комиссия по экономике бюджету и налогам

Постоянная депутатская комиссия по экономике бюджету и налогам

Постоянная депутатская комиссия по вопросам  развития промышленности благоустройства , жилищно-коммунального хозяйства, транспорта , связи торговли и других отраслей

Организационно-массовая работа

1.Заседание постоянных депутатских комиссий один раз в квартал.

2.Участие депутатов в подготовке материалов на сессии Совета и в работе постоянных комиссий.

Специалист по соцвопросам

 взаимодействию с общественными организациями

и Советом депутатов                                                                          А.А.Дудка